
 
 

N á v r h 
Závěrečný  účet obce Podolí za rok 2007 

 
 
 

 
       Obec Podolí  hospodařila v roce 2007 podle rozpočtu ve  výši 1.555.958 Kč, který byl 
schválen  zastupitelstvem obce. Během roku 2007 byly zastupitelstvem obce schváleny dvě 
rozpočtové změny. 
  
Počáteční stav finančních prostředků obce k 1. 1. 2007 byl 1.107.028,50 Kč. Obec měla celkové 
příjmy za rok 2007 1.532.292,48 Kč, výdaje 1.157.302,63 Kč. Konečný stav  finančních 
prostředků k  31. 12. 2007 na  běžných účtech obce byl  1.451.548,35 Kč.  Obec  neměla 
k 31. 12. 2007 žádné nesplacené úvěry . 
 
 
 
Obec obdržela  následující dotace ze státního rozpočtu: 
      -     položka 4111 neinvest.přijaté dotace na volby                                                    15.000,--  Kč                          
      -     položka 4112 neinvest.přijaté dotace-rozpočet                                                      6.958,--  Kč           
 
Obec ze svého rozpočtu poskytla neinvestiční dotace: 
-  Městské knihovně Přerov (na nákup stálého knihovního fondu a poskytování 
    odborných knihovnických služeb)                                                                                 2.985,--  Kč 
- členský příspěvek Svazu měst a obcí ČR                                                                        2.558,--   Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



- 2- 
 

Přehled příjmů a výdajů v členění dle odvětví. 
Podrobný  přehled o příjmech, výdajích  a plnění rozpočtu  obsahuje výkaz  Fin 2-12 M, který je 
součástí tohoto návrhu. 
 
 
 

P ř í j m y   

Druh příjmů 
Rozpočet-konečný 
stav po úpravách 

v Kč 

Příjmy k 31. 12. 2007  
v Kč 

Daň z příjmů fyz. osob ze závislé 
činnosti a funkčních požitků 

322000,00 321505,00 

Daň z příjmů  fyz. osob ze samostatné 
výdělečné činnosti 

28000,00 27134,00 

Daň z příjmů  fyz. osob z kapitálových 
výnosů 

20000,00 19927,00 

Daň z příjmů právnických osob 327000,00 326862,00 

Daň z přidané hodnoty 491000,00 490863,00 

Poplatek za komunální odpad 64000,00 63435,00 

Poplatek ze psů 5000,00 4290,00 

Poplatek za užívání veřejného 
prostranství 

2000,00 1250,00 

Daň z nemovitostí 142000,00 141506,00 

Neinvestiční přijaté dotace ze státního 
rozpočtu 

6958,00 6958,00 

Příjmy z pronájmu pozemků 3000,00 2742,00 

Příjmy z pronájmu kulturního sálu                                                       4000,00 3100,00 

Příjmy  z odvádění odpadních vod  - 
stočné 

27000,00 26715,00 

Poplatky za půjčování knih v obecní 
knihovně 

1000,00 400,00 

Příjmy z pronájmu nemovitostí -
výletiště     

6000,00 4500,00 

Příjmy celkem 1448958,00 1441187,00 

 
 



 VÝDAJE  

   
Druh výdajů Rozpočet – 

koneč.stav  
        Výdaje  

po úpravách v Kč k 31. 12. 2007 v Kč 

Silnice 5000,00 4400,00 

Provoz veřejné silniční dopravy 24000,00 23547,00 

Ostatní záležitosti pozemních kom. 13000,00 12982,00 

Odvádění a čištění odpadních vod 20000,00 1341,00 

Základní školy+mateřská škola 188000,00 186922,00 

Činnost knihovnické 41000,00 38293,00 

Zájmová činnost v kultuře 89000,00 75988,00 

Ostatní záležitosti kultury 14000,00 9271,00 

Ostatní zájmová činnost a rekreace 52000,00 49940,00 

Veřejné osvětlení 35000,00 34148,00 

Územní plánování 26000,00 24990,00 

Komunální služby a územní rozvoj 14000,00 13650,00 

Sběr a svoz odpadu 115000,00 113445,00 

Péče o vzhled obcí 49000,00 43093,00 

Požární ochrana 21000,00 18704,00 

Zastupitelstva obcí 173000,00 172645,00 

Volby do Parlamentu  15000,00 7913,00 

Činnost místní správy 562403,00 233387,00 

Služby peněžních ústavů 11000,00 4090,00 

Finanční vypořádání 26955,00 26955,00 

VÝDAJE CELKEM 1494358,00 1095704,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přezkoumání hospodaření obce za rok 2007  provedla pracovnice Krajského úřadu Olomouckého 
kraje Ing.Ivana Smolková a Ing.Anna Němcová dne 16. 4. 2008. Závěrem zprávy o výsledcích 
přezkoumání hospodaření obce bylo konstatováno, že „při přezkoumání hospodaření obce Podolí 
byly zjištěny nedostatky“, které jsou uvedeny ve zprávě. Zpráva  je součástí tohoto návrhu. 
 
 
Upozornění: 
Úplné znění návrhu závěrečného účtu, tj. včetně příloh:  výkazu Fin 2-12M a Zprávy o výsledcích 
přezkoumání hospodaření  obce Podolí  nebylo možné z prostorových důvodů umístit do vývěsní 
skříňky.  S přílohami se mohou občané seznámit v úřední dny tj pondělí a středa od 17.00 h. do 
18.000 h. na obecním úřadě. 
 
 
Občané mohou uplatnit připomínky k závěrečnému účtu písemně nebo ústně na zasedání 
zastupitelstva obce Podolí. 
 
 
Zastupitelstvo obce Podolí dne ………………  projednalo a schválilo závěrečný účet obce za  
rok 2007 s výhradou a přijalo opatření k odstranění zjištěných nedostatků. 
 
 
Vyvěšeno:  …………... 
Sňato:   ………………. 
Schváleno  …………… 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    ------------------------------ 
                                                                                                        Ing.Lubomír Sehnula 
                                                                                                         starosta obce Podolí 


